
 
 

Kantonsratsbeschluss 
 Vom 14. Dezember 2011  

 

 

 Nr. RG 166c/2011 

 

Änderung des Gebührentarifs    
  

Der Kantonsrat von Solothurn 

gestützt auf § 371 des Gesetzes über die Einführung des Schweizerischen Zivilgesetzbuches (EG 

ZGB) vom 4. April 19541) 

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 27. September 2011 

(RRB Nr. 2011/2086 ) 

 

beschliesst: 

I. 

Gebührentarif (GT) vom 24. Oktober 19792) (Stand 1. April 2011) wird wie folgt geändert: 

§ 91bis (geändert) 

Private Sicherheitsdienstleistungen (Sachüberschrift neu) 
1 Die Gebühr für Tätigkeiten der Verwaltung richtet sich nach dem Konkordat über private Si-

cherheitsdienstleistungen vom 12. November 2010. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten. 

 

 

Im Namen des Kantonsrats 

Claude Belart Fritz Brechbühl 

Präsident Ratssekretär 

 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 

 

 

1) BGS 211.1. 
2) GS 88, 186 (BGS 615.11). 



2 

Kantonsratsbeschluss Nr. RG 166c/2011 S. 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verteiler 

Departement des Innern - Rechtsdienst 

Amt für öffentliche Sicherheit – Reg. KK0938 (3) 

Polizei Kanton Solothurn (3) 

Staatskanzlei (ENG, STU, ROL) 

Amtsblatt (Referendum) 

GS 

BGS 

Justiz- und Polizeidirektorenkonferenz (KKJPD), Haus der Kantone, Speichergasse 6, 

 Postfach, 3000 Bern 7Kantonale Finanzkontrolle 

Parlamentsdienste (647/2011)    


